
令和 6年 10月吉日 

会員各位 

一般社団法人三重県損害保険代理業協会 

会   長 北岡 伸之 

教育委員長 久村 真一 

教育セミナー＆情報交換会開催のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は代協活動に際しご理解ご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の通り教育セミナーを開催させていただきます。昨年起こりました保険金不正請求問題 

及び、保険料調整行為問題は皆様の記憶に新しいところではないでしょうか。その問題を受け、金融

庁は「損害保険業の構造的課題と競争のあり方に関する有識者会議」を、今年の３月から６月にかけ

計４回開催しました。その会議にオブザーバーとして参加されました日本代協の金澤専務理事に、今

後の代理店の運営等についてご講演いただきます。代理店の代表の方に限らず、社員の皆様も 

是非ご参加ください。 

敬具 

記 

日 時：令和６年１１月２６日（火曜日)１５時００分～１６時３０分 

(１４時３０分受付開始) 

会 場：三重県教育文化会館 5階 大会議室 

住 所：三重県津市桜橋２－１４２   電 話：０５９－２２８－１１２２ 

講 演：これからの代理店経営～顧客本位の業務運営と経営力の向上を目指して～ 

講 師：金澤 亨 氏 

 

＊１７時３０分より情報交換会を開催します。場所：ル・ベール（ホテルグリーンパーク津１F）、 

会費：５５００円。キャンセルは 3日前までにお願いいたします。それ以降は会費分をお願いいたし

ます。 

                  以上 

【講師プロフィール】 

経歴 

1986 年 4 月 東京海上火災保険（株）入社 

2011 年 8 月 東京海上日動火災保険（株）徳島支店長 

2014 年 4 月 （株）東京海上日動パートナーズ愛知 代表取締役社長 

2014 年 7 月 （株）東京海上日動パートナーズ東海北陸 代表取締役社長 

2016 年 9 月 T＆N 保険サービス（株）代表取締役社長 

2021 年 4 月 （一社）日本損害保険代理業協会 出向 

2022 年 6 月 （一社）日本損害保険代理業協会 専務理事現在に至る 

【申込方法と問合せ】 申し込みは、下記のＱＲコードよりお願いいたします。締切は、11月 15日（金）           

   

ご不明な点がございましたら、三重代協事務局（059－213－8882）または、 

委員長久村（090-1754－9777）までご連絡ください。 


